Signum domni Oddonis serenissimi regis.
Brun cancellarius, ad vicem Wigfridi archicapellani, recognovi.
Data xn kalendas Maii, anno Dominice incarnationis dccccl , in-

dictione vn, anno vero regni Oddonis regis xv.
Actum Quidelingeburg, in Dei nomine feliciter. Amen.

Liber donationum ecclesiae raaioris
Traiectensis, p. 10v° te Utrecht.

Er zijn er, die in den zesden regel voor civitate, welk woord alle Hss. hehben , lezen
willen ecclesia. Zie Bondam, Charterboek, n". 50, bl. 59. Ik vind daarvoor geen grond.
Civitas kan de beteekenis van urbs episcopalis hebben, welke datwoord weleensheeft.
Om het klooster kon zieh ook eene van steenen gebouwde stad gevormd hebben.

N°. 93.

Koning Otto i geeft aan de kerk van Utrecht zijne bezittingen in villa
Muiden met den toi, vroeger aan Waltger in benefleium afgestaan , en land te
Ek aan den Rijn , vroeger door Hatto, graaf in Lona, bezeten.

21 April 95 3.
In nomine sanete et individue Trinitatis.

Otto , divina propitiante dementia rex.
Noverit omnium fidelium nostrorum, presentium nee non et futuroruni,

solertia, quod nos intervenientibus Brunonis nostri dilectissimi germani
et Baldrici venerabilis episcopi nostri consentientes, quasdam res iuris
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nostri ad ecclesiam sancti Martini, que est constructa in loco Treht vo-
cato , ubi prefatus episcopus Baldricus preesse dinoscitur, in proprium
concessimus, id est, quicquid in villa Ainuda habere videbamur, telo-
nium quoque ad eandem villam iuste pertinens , quod Waldgero iam olim
in beneficiuru concessum babuimus, [ad prelibatum ecclesiam perpe-
tualiter in proprium donavimus,] omnem vero piscationem, quam in
Almere ad nostram regalitatem habuimus pertinentem , iure perenni
illuc relaxavimus, insuper etiam terram, quam Hatto, comes in Lona,
babuit, firmiter illuc delegamus; quin etiam quicquid in utraque
parte flunüms habere diguoscebamur , quod dicitur Feht, cum omni
integritate transfundimus, terris , silvis , aquis aquarumve decursibus ,
piscationibus, et stagna et lacus, que ex eodem flumine Feht deri-
vantur. De cetero terram , quam Hatto in loco Eki habere videbatur et ad
nostrum rcgale ius iudiciario morc pro sui ipsius commisso fiscataerat, ad
sepe dictam ecclesiam tradidimus, que etiam sita est super ripam
fluminis Reni; prelibato quippe concedimus episcopo licentiam in
prescripto loco , Tebt nominato , monetam faciendi, et ut nullus comes
neque alia persona quelibet iudiciaria potestatem habeat theloneum
vel aliud quodlibet debitum sive quesitum ex ipsa moneta exigendi
nostre serenitatis regia authoritate omnino interdicemus , sed quicquid
inde exigendum erit ad integrum episcopo predicte urbis et ecclesie
eidem potestative in posterum habendi concessimus.

Et ut hec nostre concessionis autoritas firmius veriusque a fidelibus
nostris in Dei nomine habeatur, manu propria nostra subter eam
firmavimus annuloque nostro sigillari iussimus.

Signum domni Ottonis invictissimi regis.
Brun cancellarius, ad vicem Rotberti archicapellani, recognovi.
Data xi calendas Maii, anno Domini dcccliii , indictione vi,

regnante pio rege Ottone anno xv.
Actum Quiddilenburg, in Domino feliciter. Amen.

Liber donationum ecclosiae maioris
Traiectensis, p. 11™, te Utrecht.

Wat tusschen [ ] Staat, is op den kaut gesehreven.

N°. 94.

Koning Otto i geeft ' aan het klooster te Maagdenburg een predium, toe-
behooi .1 hebbende aan zijne moei Vota, gelegen in en om Deventer in de gouw
Hameland, in het graafschap van Wichman.
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30 December 953.

C. In nomine sanctae et individuae Trinitatis.
Otto , Dei gratia rex.
Omnibus fidelibus Dei nostrique cupimus innotescere, praesentibus

scilicet et futuris, ut nos, pro remedio animae nostrae coniugisque nostrae
Edgidae omniumque parentum nostrorum, necnon pro stabilitate et
incolomitate regni nostri, omne predium cum cunctis ad hoc iure
pertinentibus, situm ic loco Davindre et infra urbem et extra, in pago ,
qui dicitur Hamalant, in comitatu Wigmanni, quod nobis nostra amita,
mulier Deo nobisque devota, nomine Vota, tradidit, ad monasterium
Madegaburg constructum in honore sanctiPetri, principis apostolorum,
sanctorumque Mauricii et Innocentii martirum dedicatum, donavimus,
quatenus coenobite in prefato loco Magedaburg commorantes, omni
curarum molestia destituti, Deo placiti existant famulatores, nostri
omnisque Christiani instantes ad Regem regum sint deprecatores.

Et ut hec nostrae auctoritatis traditio stabilis et indissolubilis per
praecedentium curricula temporum [perm] aneat, iussimus presentem
hanc conscriptionem conscribi anulique nostri impressione corroborari
manuque propria subtus hoc firmavimus.

Signum domni Ottonis invictissimi regis.
Brun cancellarius, ad viem [sie] Friderici arcbicapellani, recognovi.
Data in kalendas Ianuarii, feria v, anno Dominice incarnationis

dccccliiii , indictione v.
Actum Pranconofurt palatio, regnante pio rege Ottone anno xvn.

Naar het oorspronkelijke te Berlijn , met
opgedrukt zegel.

Het afsehrift dezer oorkonde is mij, door tusschenkomst van den beer Van den Bergh,
archivaris des rijks , verstrekt door den heer geheim-i'egeeringsraad Duncker, di-
recteur der Pruisische staatsarchieven.

Het jaartal der oorkonde moet, volgens onze tijdrekening, 953 zijn, daar toen het
jaar met Kerstmis begon.